
  

 

 
 
 

A tutte le Istituzioni Scolastiche della Provincia di Messina 
Al Sito 

All’Albo 
 

Oggetto: Termini di inizio e fine accettazione domande di Messa a Disposizione (MAD) A.S. 
2023/24. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il D.M. 131/2007 D.M. 430/2000 – Regolamento per il conferimento delle  
Supplenze al personale docente e ATA; 

VISTO il DPR n. 275/99 recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni  
Scolastiche; 

VISTA la nota MIM prot. n. 43440 del 19/07/2023 – Anna scolastico 2023/2024  -  
Istruzioni e indicazioni operative in materia di supplenze al personale 
docente, educativo ed ATA; 

CONSIDERATA l’eventualità di dover procedere alla stipula di contratti a T.D. per l’anno  
Scolastico 2023/24 da parte di questa Istituzione Scolastica; 

CONSIDERATO l’alto numero di domande che quotidianamente pervengono a questa 
Istituzione Scolastica; 

CONSIDERATA la necessità di regolamentare la procedura di presentazione e selezione 
delle Domande di messa a disposizione (MAD), senza creare situazioni di  
rallentamento/paralisi del servizio pubblico offerto all’interno dell’ufficio 
di segreteria preposto  ed a garanzia della trasparenza dell’azione 
amministrativa; 

 
DISPONE 

 
Che le domande di Messa a Disposizione (MAD), per tutte le tipologie di posto e per tutte le 
classi di concorso per l’A.S. 2023/24, saranno accettate a partire dal giorno 01/08/2023 e fino 
al 31/08/2023, esclusivamente tramite l’indirizzo mail posta@icmiliti.edu.it 
Le domande pervenute tramite altro indirizzo mail ed al di fuori del periodo indicato non 
saranno prese in considerazione e saranno automaticamente cestinate.  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Maria Pina Da Campo 

 
Documento informatico firmato digitalmente  

ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i.  e norme collegate,  
il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

mailto:posta@icmiliti.edu.it



		2023-07-26T10:24:07+0200
	Maria Pina Da Campo




